

COMPTES ANNUELS du 01/01/2020 au 30/09/2020

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
COMPTES ANNUELS	
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Bilan synthétique</i>	6
- <i>Annexe</i>	7 à 13
- <i>Détail bilan</i>	14 à 16
- <i>Détail Compte de résultat</i>	17 à 21

NEOLIER ANDREE & ASSOCIES

9 Avenue Victor Hugo

69160 TASSIN LA DEMI LUNE

04 72 54 55 55

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Association F.F.S.B.
63 RUE ANATOLE FRANCE
69100 VILLEURBANNE

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	2 381 253 Euros
- Produits d'exploitation,	2 066 197 Euros
- Résultat net comptable,	463 077 Euros

Fait à TASSIN LA DEMI LUNE
Le 18/11/2020

ANDREE NEOLIER & Associés
Représenté par Andrée NEOLIER

Association F.F.S.B.

63 RUE ANATOLE FRANCE

69100 VILLEURBANNE

COMPTES ANNUELS

NEOLIER ANDREE & ASSOCIES

9 Avenue Victor Hugo

69160 TASSIN LA DEMI LUNE

04 72 54 55 55

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2020 9			Exercice N-1 31/12/2019 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	76 154	67 150	9 004	2 649	6 355	239.88	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains	57 000		57 000	57 000			
	Constructions	550 357	280 970	269 386	282 208	12 822	4.54	
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	383 674	355 379	28 295	5 133	23 162	451.22	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence								
Autres participations	2 020		2 020	2 000	20	1.00		
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	3 157		3 157	3 157				
Total I	1 072 362	703 499	368 863	352 148	16 715	4.75		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	87 494	24 157	63 338	43 092	20 246	46.98	
	Avances et acomptes versés sur commandes	12 180		12 180	12 253	74	0.60	
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	86 266	10 050	76 216	133 673	57 457	42.98	
	Autres créances	92 819		92 819	5 655	87 165	NS	
Valeurs mobilières de placement	299 550		299 550	299 550				
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	1 425 094		1 425 094	600 336	824 759	137.38		
Charges constatées d'avance (3)	43 195		43 195	126 459	83 265	65.84		
Total III	2 046 597	34 207	2 012 391	1 221 017	791 374	64.81		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecarts de conversion actif (VI)								
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 118 959	737 706	2 381 253	1 573 165	808 089	51.37		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/09/2020	9	31/12/2019	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 033 998		872 263		161 734	18.54
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	463 077		161 734		301 343	186.32
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	1 497 075		1 033 998		463 077	44.79	
	Total II						
Comptes de liaison							
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	69 800		38 000		31 800	83.68
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III	69 800		38 000		31 800	83.68	
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	7 945		14 445		6 500	45.00
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	181 319		140 483		40 836	29.07
	Dettes fiscales et sociales	76 997		119 862		42 864	35.76
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	479 696		13 244		466 452	NS
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	68 421		213 133		144 712	67.90
	Total IV	814 378		501 167		313 211	62.50
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		2 381 253		1 573 165		808 089	51.37

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

745 957

288 034

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	9	31/12/2019	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	219 603		231 638		12 035	5.20
Production vendue de Biens et Services	472 432		303 473		168 960	55.68
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	141 900		152 358		10 458	6.86
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	48 713		47 107		1 606	3.41
Collectes						
Cotisations	1 183 242		1 579 498		396 256	25.09
Autres produits	307		2 306		1 999	86.67
Total I	2 066 197		2 316 380		250 182	10.80
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	24 928		8 981		15 947	177.57
Variation de stock (marchandises)	33 364		1 302		34 666	NS
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	984 967		1 220 519		235 552	19.30
Impôts, taxes et versements assimilés	16 462		34 030		17 568	51.62
Salaires et traitements	280 220		418 609		138 388	33.06
Charges sociales	39 540		148 063		108 524	73.30
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	25 506		29 827		4 321	14.49
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	24 157		11 193		12 964	115.83
Pour risques et charges : dotations aux provisions	6 800		38 000		31 200	82.11
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	205 668		249 251		43 583	17.49
Total II	1 574 885		2 159 775		584 890	27.08
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	491 312		156 605		334 707	213.73
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	9	31/12/2019	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	1 799		1 671		128	7.68
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 799		1 671		128	7.68
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	391		863		472	54.72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	391		863		472	54.72
2. Résultat financier (V-VI)	1 408		808		601	74.37
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	492 721		157 413		335 308	213.01
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 620		6 986		2 366	33.87
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	4 620		6 986		2 366	33.87
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 868		2 264		6 604	291.68
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	25 000				25 000	
Total VIII	33 868		2 264		31 604	NS
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	29 247		4 722		33 970	719.34
Impôts sur les bénéfices (IX)	396		401		5	1.25
Total des produits (I+III+V+VII)	2 072 617		2 325 037		252 420	10.86
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 609 540		2 163 303		553 763	25.60
Solde intermédiaire	463 077		161 734		301 343	186.32
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	463 077		161 734		301 343	186.32

BILAN SYNTHETIQUE

ACTIF	Exercice N 30/09/2020 9	% bilan	Exercice N-1 31/12/2019 12	% bilan	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Immobilisations incorporelles	9 004	0.38	2 649	0.17	6 355	239.88
Immobilisations corporelles	354 681	14.89	344 341	21.89	10 340	3.00
Immobilisations financières	5 177	0.22	5 157	0.33	20	0.39
ACTIF IMMOBILISE	368 863	15.49	352 148	22.38	16 715	4.75
Stocks et en cours	63 338	2.66	43 092	2.74	20 246	46.98
Créances usagers et comptes rattachés	76 216	3.20	133 673	8.50	57 457	42.98
Autres créances	104 999	4.41	17 908	1.14	87 091	486.33
Disponibilités	1 724 644	72.43	899 886	57.20	824 759	91.65
ACTIF CIRCULANT	1 969 196	82.70	1 094 558	69.58	874 638	79.91
Comptes de régularisation	43 195	1.81	126 459	8.04	83 265	65.84
TOTAL DE L'ACTIF	2 381 253	100.00	1 573 165	100.00	808 089	51.37

PASSIF	Exercice N 30/09/2020 9	% bilan	Exercice N-1 31/12/2019 12	% bilan	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Fonds associatifs et réserves	1 033 998	43.42	872 263	55.45	161 734	18.54
Résultat (Bénéfice ou perte)	463 077	19.45	161 734	10.28	301 343	186.32
Provisions et subventions						
FONDS PROPRES	1 497 075	62.87	1 033 998	65.73	463 077	44.79
Provisions pour risques et charges	69 800	2.93	38 000	2.42	31 800	83.68
Emprunts et dettes assimilées	7 945	0.33	14 445	0.92	6 500	45.00
Groupe et associés						
Concours bancaires courants						
Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés	181 319	7.61	140 483	8.93	40 836	29.07
Autres dettes	556 694	23.38	133 106	8.46	423 588	318.23
DETTES	745 957	31.33	288 034	18.31	457 924	158.98
Comptes de régularisation	68 421	2.87	213 133	13.55	144 712	67.90
TOTAL DU PASSIF	2 381 253	100.00	1 573 165	100.00	808 089	51.37

Association F.F.S.B.

63 RUE ANATOLE FRANCE

69100 VILLEURBANNE

ANNEXE DU 01/01/2020 AU 30/09/2020

NEOLIER ANDREE & ASSOCIES

9 Avenue Victor Hugo

69160 TASSIN LA DEMI LUNE

04 72 54 55 55

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	7
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	7
Permanence ou changement de méthodes	8
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	9
Etat des provisions	10
Etat des échéances des créances et des dettes	10
Autres immobilisations incorporelles	11
Evaluation des immobilisations corporelles	11
Evaluation des amortissements	11
Titres immobilisés	11
Evaluation des matières et marchandises	11
Dépréciation des stocks et en cours	11
Evaluation des créances et des dettes	12
Dépréciation des créances	12
Evaluation des valeurs mobilières de placement	12
Disponibilités en Euros	12
Produits à recevoir	12
Charges à payer	12
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Dettes garanties par des sûretés réelles	13

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 381 253.27 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 2 066 197.36 Euros et dégageant un excédent de 463 077.32 Euros.

L'exercice a une durée de 9 mois, couvrant la période du 01/01/2020 au 30/09/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Changement de date de clôture.

Les comptes de l'exercice 2020 se clôturent au 30/09/2020, ils ont une durée de 9 mois, l'exercice N-1 clos au 31/12/2019 a une durée de 12 mois.

Ce changement de date de clôture permet d'harmoniser l'exercice comptable avec la saison sportive.

Cela a pour conséquence une difficulté au niveau de la comparabilité des comptes cette année, puisque les produits encaissés et notamment les licences sont rattachées à la saison sportive alors que les charges concernent la période du 1er Janvier au 30 Septembre, soit 9 mois. Economiquement cela se traduit par un résultat important de manière exceptionnel cette année.

Conséquences de la crise sanitaire liée à la crise sanitaire lié au Covid-19.

La pandémie de Covid-19 et les mesures de confinement en France ont entraîné une annulation de nombreux championnats.

La majorité des licences et des partenariats ont été maintenu.

Les activités sportives étant annulées pendant la période de confinement du 2ème trimestre 2020, le chômage partiel a été mis en place et la gouvernance de la Fédération a décidé d'accorder une ristourne de 10 € par licencié, sur les licences 2019/2020 soit un avoir total de 445 870 € qui a été comptabilisé dans les comptes clos au 30/09/2020.

La gouvernance de la Fédération n'a pas connaissance d'incertitude significative remettant en cause le principe de continuité d'exploitation.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	65 246		10 908
TOTAL	65 246		10 908
Terrains	57 000		
Constructions sur sol propre	550 357		
Installations générales agencements aménagements divers	160 148		3 000
Matériel de transport	31 712		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	153 597		28 293
Emballages récupérables et divers	6 924		
TOTAL	959 737		31 293
Autres participations	2 000		20
Prêts, autres immobilisations financières	3 157		
TOTAL	5 157		20
TOTAL GENERAL	1 030 141		42 221

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			76 154	76 154
Terrains				57 000	57 000
Constructions sur sol propre				550 357	550 357
Installations générales agencements aménagements divers				163 148	163 148
Matériel de transport				31 712	31 712
Matériel de bureau et informatique, Mobilier				181 890	181 890
Emballages récupérables et divers				6 924	6 924
	TOTAL			991 030	991 030
Autres participations				2 020	2 020
Prêts, autres immobilisations financières				3 157	3 157
	TOTAL			5 177	5 177
	TOTAL GENERAL			1 072 362	1 072 362

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	62 597	4 553		67 150
Constructions sur sol propre	268 149	12 822		280 970
Installations générales agencements aménagements divers	158 049	1 052		159 101
Matériel de transport	31 712			31 712
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	142 378	4 991		147 368
Emballages récupérables et divers	15 110	2 088		17 198
	TOTAL	20 953		636 349
	TOTAL GENERAL	25 506		703 499

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	4 553				
Constructions sur sol propre	12 822				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 052				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 991				
Emballages récupérables et divers	2 088				
	TOTAL				
	TOTAL GENERAL				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges		25 000			25 000
Autres provisions pour risques et charges	38 000	6 800			44 800
TOTAL	38 000	31 800			69 800

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	11 193	24 157	11 193		24 157
Sur comptes clients	10 050				10 050
TOTAL	21 243	24 157	11 193		34 207
TOTAL GENERAL	59 243	55 957	11 193		104 007

Dont dotations et reprises d'exploitation exceptionnelles					
		30 957	11 193		
		25 000			

La provision de 25 K€ couvre un risque sur la Ligue M1.

La provision sur risques et charges de 45 K€ est une provision pour indemnité de départ à la retraite.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	3 157	3 157	
Clients douteux ou litigieux	10 800	10 800	
Autres créances clients	75 466	75 466	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 508	30 508	
Taxe sur la valeur ajoutée	2 796	2 796	
Débiteurs divers	59 516	59 516	
Charges constatées d'avance	43 195	43 195	
TOTAL	225 436	225 436	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	7 945	7 945		
Fournisseurs et comptes rattachés	181 319	181 319		
Personnel et comptes rattachés	40 927	40 927		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 684	23 684		
Impôts sur les bénéfices	396	396		
Taxe sur la valeur ajoutée	9 006	9 006		
Autres impôts taxes et assimilés	2 984	2 984		
Autres dettes	479 696	479 696		
Produits constatés d'avance	68 421	68 421		
TOTAL	814 378	814 378		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	6 500			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIELS INFORMATIQUES	46 574	50.00
SITE INTERNET	27 612	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	3 à 33 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	4 ans
Mobilier	Linéaire	1 à 5 ans
Logiciels Site Internet	Linéaire	2 et 3 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances usagers et comptes rattachés	8 191
Autres créances	56 220
Total	64 411

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	109 120
Dettes fiscales et sociales	60 116
Autres dettes	449 238
Total	618 473

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 30/09/2020

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	7 944
Total	7 944

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2020 9	31/12/2019 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	9 004.40	2 649.31	6 355.09	239.88
20500000 Concessions - brevets - licenc	76 154.25	65 246.25	10 908.00	16.72
28050000 Amort. des concessions, droits	67 149.85	62 596.94	4 552.91	7.27
TERRAINS	57 000.00	57 000.00		
21100000 Terrains	57 000.00	57 000.00		
CONSTRUCTIONS	269 386.23	282 208.16	12 821.93	4.54
21310000 Batiments	550 356.66	550 356.66		
28131000 Amortissements batiments	280 970.43	268 148.50	12 821.93	4.78
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	28 294.91	5 133.14	23 161.77	451.22
21810000 Installations générales, agenc	163 147.97	160 147.97	3 000.00	1.87
21820000 Matériel de transport	31 711.60	31 711.60		
21830000 Matériel de bureau	2 225.72	2 225.72		
21831000 Matériel informatique fédérati	95 105.31	67 901.31	27 204.00	40.06
21832000 Matériel photographique	8 754.71	8 754.71		
21833000 Matériel médical	4 648.39	4 648.39		
21834000 Matériel audiovisuel	11 123.64	10 034.64	1 089.00	10.85
21835000 Matériel organisation compéti	25 814.28	25 814.28		
21841000 Mobilier fédération	34 218.14	34 218.14		
21850000 Tenue Comité Directeur	6 924.00	6 924.00		
28181000 Amortissements agencements	159 100.60	158 048.62	1 051.98	0.67
28182000 Amortissement matériel transpo	31 711.60	31 711.60		
28183000 Amortissement matériel de bure	2 225.72	2 225.72		
28183100 Amortissement matériel informa	71 794.76	66 955.94	4 838.82	7.23
28183200 Amortissement matériel photogr	8 754.71	8 754.71		
28183300 Amortissements matériel médica	4 648.39	4 648.39		
28183400 Amortissements matériel audiov	10 186.65	10 034.64	152.01	1.51
28183500 Amortissement matériel organis	15 539.99	15 539.99		
28184100 Amortissement mobilier fédérat	34 218.14	34 218.14		
28185000 Amortissement tenues CD	6 924.00	5 199.41	1 724.59	33.17
28189500 Amortissements matériel commun	10 274.29	9 910.46	363.83	3.67
AUTRES PARTICIPATIONS	2 020.00	2 000.00	20.00	1.00
26100000 Titres de participation	2 020.00	2 000.00	20.00	1.00
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 156.98	3 156.98		
27500000 Dépôts et cautionnements diver	826.98	826.98		
27550000 Cautionnements	2 330.00	2 330.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	368 862.52	352 147.59	16 714.93	4.75
MARCHANDISES	63 337.50	43 091.73	20 245.77	46.98
37000000 Stocks de marchandises	64 644.72	54 284.27	10 360.45	19.09
37010000 STOCK OUVRAGES Y. MOREAU	22 849.46		22 849.46	
39700000 Provisions pour depreciaction d	10 447.01	11 192.54	745.53	6.66
39710000 Marchandise (ou groupe) a	13 709.67		13 709.67	
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES	12 179.60	12 253.17	73.57	0.60
40910000 Acomptes versés sur commande	12 179.60	12 253.17	73.57	0.60

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2020 9	31/12/2019 12	Euros	%
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	76 215.70	133 672.86	57 457.16	42.98
41100000 Collectif client	67 274.70	132 425.46	65 150.76	49.20
41600000 Clients douteux ou litigieux	10 800.00	10 800.00		
41810000 Clients - factures à établir	8 191.00	497.40	7 693.60	NS
49100000 Dépréciations des comptes clie	10 050.00	10 050.00		
AUTRES CREANCES	92 819.28	5 654.56	87 164.72	NS
40100000 FOURNISSEURS	1 195.86	122.00	1 073.86	880.21
42100000 Personnel - remunerations dues		500.00	500.00	100.00
43100000 Urssaf	30 508.00		30 508.00	
44567000 Crédit de tva à reporter	795.76		795.76	
44587500 TVA sur avoirs clts à établir	2 000.00	2 000.00		
46730000 Avance ctz	2 100.00	2 100.00		
46780000 Aide MJSVA à reporter		213.08	213.08	100.00
46870000 Produits à recevoir	56 219.66	719.48	55 500.18	NS
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	299 550.00	299 550.00		
50870100 CNP PATRIMOIRE EUROS LIB'RT 3G	179 730.00	179 730.00		
50870500 UC LIB RT 3 MOIS	119 820.00	119 820.00		
DISPONIBILITES	1 425 094.16	600 335.57	824 758.59	137.38
51220000 Caisse d epargne	379 460.01	47 855.84	331 604.17	692.92
51222000 LIVRET ASSOCIATIS 863	1 000 000.00	501 962.21	498 037.79	99.22
51230000 Lyonnaise de banque n° 0004048	4 236.56	11 568.28	7 331.72	63.38
51700000 Livret caisse d epargne	29 035.77	29 035.77		
51710000 Livret lyonnaise de banque	9 717.85	9 717.85		
53000000 Caisse	2 643.97	195.62	2 448.35	NS
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	43 194.51	126 459.15	83 264.64	65.84
48600000 Charges constatées d'avance cl		23 625.46	23 625.46	100.00
48600100 Charges constatées d'avance su		25 663.57	25 663.57	100.00
48600200 Charges constatées d'avance	43 194.51	77 170.12	33 975.61	44.03
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 012 390.75	1 221 017.04	791 373.71	64.81
TOTAL GENERAL	2 381 253.27	1 573 164.63	808 088.64	51.37

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2020 9	31/12/2019 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	1 033 997.55	872 263.45	161 734.10	18.54
10200000 Fonds associatifs	1 033 997.55	872 263.45	161 734.10	18.54
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	463 077.32	161 734.10	301 343.22	186.32
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 497 074.87	1 033 997.55	463 077.32	44.79
PROVISIONS POUR RISQUES	69 800.00	38 000.00	31 800.00	83.68
15110000 Provision pour litiges	25 000.00		25 000.00	
15180000 PROVISION DEPART RETRAITE	44 800.00	38 000.00	6 800.00	17.89
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	69 800.00	38 000.00	31 800.00	83.68
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	7 944.82	14 444.80	6 499.98	45.00
16400100 Emprunt lyonnaise de banque	7 944.82	14 444.80	6 499.98	45.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	181 318.98	140 483.35	40 835.63	29.07
40100000 FOURNISSEURS	72 199.19	78 490.75	6 291.56	8.02
40800000 Fournisseurs - factures non pa	109 119.79	61 992.60	47 127.19	76.02
DETTES FISCALES ET SOCIALES	76 997.26	119 861.60	42 864.34	35.76
42500000 Personnel - avances et acompte		200.00	200.00	100.00
42820000 Dettes provisionnées pour cong	23 790.34	23 914.00	123.66	0.52
42821000 PROVISION 13° MOIS	17 136.79		17 136.79	
43100000 Urssaf		30 732.00	30 732.00	100.00
43708000 Retraite supplementaire CNRACL		8 004.65	8 004.65	100.00
43710000 Retraites unies	2 645.31	7 522.73	4 877.42	64.84
43750000 Humanis Prévoyance	1 106.70	857.52	249.18	29.06
43760000 Adréa mutuelle	886.48		886.48	
43820000 Charges sociales sur congés à	11 459.38	11 723.00	263.62	2.25
43821000 PROVISION CS 13° MOIS	7 585.68		7 585.68	
44210000 IMPÔTS Prélèvement source	886.00	1 672.57	786.57	47.03
44400000 Etat Impôt Société	396.00	401.00	5.00	1.25
44551000 Tva à décaisser		5 789.00	5 789.00	100.00
44570200 Tva collectée 20% s/encaisse	8 916.00	5 223.67	3 692.33	70.68
44587000 Taxes sur le chiffre d'affaire	90.40	82.90	7.50	9.05
44711000 Taxes sur les salaires	1 954.54	20 041.00	18 086.46	90.25
44862000 Taxes formation	143.64	3 697.56	3 553.92	96.12
AUTRES DETTES	479 696.34	13 244.00	466 452.34	NS
41100000 Collectif client	8 458.60	494.00	7 964.60	NS
41970000 Clients - autres avoirs	22 000.00	12 750.00	9 250.00	72.55
41980000 Rabais, remises, ristournes à	445 870.00		445 870.00	
46860000 Charges à payer	3 367.74		3 367.74	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	68 421.00	213 133.33	144 712.33	67.90
48700000 Produits constatés d'avance c	22 750.00	24 600.00	1 850.00	7.52
48700100 Produits constatés d'avance su	660.00	162 400.00	161 740.00	99.59
48700300 Produits constatés d'avance	45 011.00	26 133.33	18 877.67	72.24
TOTAL DETTES	814 378.40	501 167.08	313 211.32	62.50
TOTAL GENERAL	2 381 253.27	1 573 164.63	808 088.64	51.37

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	9	31/12/2019	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	219 602.95		231 638.21		12 035.26	5.20
70741100 Vente boutique fédération			261.66		261.66	100.00
70741200 Vente imprimés administratifs	101 892.50		102 798.00		905.50	0.88
70741300 Vente articles sportifs	150.00		245.00		95.00	38.78
70741400 Vente matériel arbitrage	2 013.98		7 478.05		5 464.07	73.07
70756200 Abonnements SBM	115 546.47		120 855.50		5 309.03	4.39
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	472 432.28		303 472.65		168 959.63	55.68
70600000 Prestations de service	500.00				500.00	
70600200 Refacturation de services	884.00				884.00	
70610000 Sponsoring exonéré	8 648.60		15 642.80		6 994.20	44.71
70610100 Sponsoring tva 20 %	27 074.33		57 707.40		30 633.07	53.08
70810000 Droits inscription cdf	23 800.00		24 600.00		800.00	3.25
70810200 Droits Inscription S16	4 800.00		11 200.00		6 400.00	57.14
70810300 CQP Animateur Bouliste			2 315.00		2 315.00	100.00
70810400 Droits d'inscription LIGUE M1	150 000.00				150 000.00	
70810500 DOTATION LIGUE SB M1	102 000.00				102 000.00	
70811000 OUVRAGE SPORT BOULES MOREAU	550.00		2 449.20		1 899.20	77.54
70820000 Cotisations assurances	36 189.35		38 143.20		1 953.85	5.12
70830000 Cotisations service juridique	9 595.00		10 230.00		635.00	6.21
70850000 Port facturé	53.60		163.85		110.25	67.29
70851000 Redevances concours	12 127.40		27 861.20		15 733.80	56.47
70870000 CAMP D'ETE Inscriptions			12 400.00		12 400.00	100.00
70890000 Affiliation as	96 210.00		100 760.00		4 550.00	4.52
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	141 900.00		152 358.00		10 458.00	6.86
74000100 Subventions mjsva	132 900.00		140 358.00		7 458.00	5.31
74000500 Subvention Région AURA	9 000.00		12 000.00		3 000.00	25.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	48 713.28		47 106.88		1 606.40	3.41
78173000 Stocks et en-cours	11 192.54		9 359.38		1 833.16	19.59
79000000 Transferts de charges			350.00		350.00	100.00
79100000 Transfert de charges d'exploit	28 934.80		27 569.31		1 365.49	4.95
79110000 Avantage en nature vehicule	8 585.94		10 195.40		1 609.46	15.79
79130000 Remboursement IJSS			367.21		367.21	100.00
COTISATIONS	1 183 241.50		1 579 497.65		396 256.15	25.09
75610000 Licences compétitions	1 458 790.50		1 422 008.20		36 782.30	2.59
75611000 Licences loisirs	113 145.00		101 678.80		11 466.20	11.28
75611200 Licence Promotion	17 616.00		15 630.65		1 985.35	12.70
75611300 Volet Club	39 560.00		40 180.00		620.00	1.54
75611400 Avoir sur licence lié au Covid	445 870.00				445 870.00	
AUTRES PRODUITS	307.35		2 306.38		1 999.03	86.67
75800000 Produits divers de gestion cou	297.35		2 306.38		2 009.03	87.11
75810000 Dons - divers - libéralités	10.00				10.00	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 066 197.36		2 316 379.77		250 182.41	10.80
ACHATS DE MARCHANDISES	24 928.24		8 980.80		15 947.44	177.57
60700000 Achat de marchandises	24 928.24		8 980.80		15 947.44	177.57

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
	30/09/2020	9	31/12/2019	12	Euros	%	
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	33	363.55	1	302.06	34	665.61	NS
60370000 Variation des stocks	33	363.55	1	302.06	34	665.61	NS
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	984	966.90	1 220	518.61	235	551.71	19.30
60610000 Eau - gaz -electricité	7	941.34	10	247.77	2	306.43	22.51
60630000 Fournitures entretien et petit	3	158.03	3	570.73	412.70	11.56	
60632000 Equipements athlètes- arbitres	9	242.92	23	666.98	14	424.06	60.95
60633000 Achats petit matériel informat		958.88	1	642.94	684.06	41.64	
60633500 Achats mat retransmission TV	7	322.98			7	322.98	
60640000 Fournitures administratives	4	027.51	6	854.73	2	827.22	41.24
60641000 Fournitures licences, affiches	4	315.20	4	722.00	406.80	8.61	
61100000 Sous traitance	61	130.62	28	876.27	32	254.35	111.70
61100100 Sous traitance sbm	44	693.00	40	725.00	3	968.00	9.74
61320000 Locations locaux	2	850.00		546.00	2	304.00	421.98
61320300 Location garage Opac		612.54		806.85	194.31	24.08	
61350200 Location Photocopieurs	2	681.82	3	575.76	893.94	25.00	
61350400 Location Cégid Cloud	1	548.39			1	548.39	
61350500 Location Parc Informatique			16	401.60	16	401.60	100.00
61360000 Location véhicules	31	611.78	40	749.27	9	137.49	22.42
61370000 Location Parc Téléphonique	1	350.00	1	800.00	450.00	25.00	
61371000 Locations diverses		540.00		972.69	432.69	44.48	
61380000 Location fontaine à eau		307.80		698.40	390.60	55.93	
61400000 Charges de copropriété	6	050.22	8	817.66	2	767.44	31.39
61520000 Entretiens et réparations loca	6	717.57	13	226.41	6	508.84	49.21
61550000 Entretiens et réparations mat.		936.00		933.13	2.87	0.31	
61551000 Entret. réparat. mat. roulant	4	910.98	5	720.06	809.08	14.14	
61560000 Maintenance	4	050.00	5	400.00	1	350.00	25.00
61560100 Maintenance stadline	9	122.40	12	163.20	3	040.80	25.00
61560400 Maintenance afc climatisation		474.86		619.94	145.08	23.40	
61560600 Maintenance quadratus		478.62	1	806.77	1	328.15	73.51
61560700 Maintenance Mail Finance			1	026.84	1	026.84	100.00
61560800 Maintenance Parc Téléphonique		405.00		540.00	135.00	25.00	
61610000 Assurances multi-risques	9	465.83	14	460.47	4	994.64	34.54
61620000 Service juridique	7	782.83	10	179.34	2	396.51	23.54
61640000 Assurances responsabilité civi	31	271.45	47	552.00	16	280.55	34.24
61810000 Documentation générale	1	804.50	2	879.49	1	074.99	37.33
62100000 Personnel extérieur			2	892.22	2	892.22	100.00
62260000 Honoraires Commis. aux comptes	5	720.00	5	604.00	116.00	2.07	
62260100 Honoraires laboratoires		559.05	1	081.10	522.05	48.29	
62260200 Honoraires médecin	4	250.00	9	565.00	5	315.00	55.57
62260300 Honoraires kiné	1	385.00	5	950.00	4	565.00	76.72
62260400 Honoraires avocats	1	476.00	3	780.00	2	304.00	60.95
62260500 Honoraires expert comptable	6	247.20	8	150.40	1	903.20	23.35
62260800 Honoraires paies - sociales	6	750.00	7	587.60	837.60	11.04	
62261000 Honoraires	4	200.00			4	200.00	
62330100 Séminaires Foires Expositions				42.00	42.00	100.00	
62340000 Cadeaux -dons		567.54	8	948.15	8	380.61	93.66
62341000 Maillots récompenses	2	778.69	9	806.07	7	027.38	71.66
62350000 Indemnités joueurs - clubs	10	720.00	16	400.00	5	680.00	34.63
62350100 Primes compétitions	84	615.00	120	524.83	35	909.83	29.79
62350200 Primes Athlètes - Staff		200.00	25	586.00	25	386.00	99.22
62350300 Prime de présence - S16 Fem	8	000.00			8	000.00	
62350400 Gestion Ligue M1	252	000.00			252	000.00	
62380900 Divers (pourboires, dons coura				169.80	169.80	100.00	
62420100 Transports sur ventes		72.00		223.45	151.45	67.78	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2020	9	31/12/2019	12	Euros	%
62510000 Voyages et déplacements	146 225.15		255 207.56		108 982.41	42.70
62510100 Carburants véhicule	6 368.51		23 724.36		17 355.85	73.16
62510200 Péages	15 258.06		42 405.94		27 147.88	64.02
62510300 Taxi	151.03		125.12		25.91	20.71
62510400 Train	8 597.69		21 412.09		12 814.40	59.85
62510500 Métro - ratp	272.00		792.63		520.63	65.68
62510600 Parking	1 238.05		3 598.40		2 360.35	65.59
62510700 Co-voiturage	207.00		192.00		15.00	7.81
62510800 Transport aérien	329.36		4 160.76		3 831.40	92.08
62511000 Boissons	2 468.70		711.25		1 757.45	247.09
62530000 Restauration	29 693.75		96 962.99		67 269.24	69.38
62540000 Vacations	28 180.00		48 603.00		20 423.00	42.02
62560000 Hôtels	37 365.84		114 204.04		76 838.20	67.28
62570000 Réceptions	2 097.73		475.64		1 622.09	341.03
62630000 Affranchissements	5 137.13		8 438.92		3 301.79	39.13
62630100 Affranchissements sbm	20 137.08		29 462.56		9 325.48	31.65
62650000 Téléphone fixe	604.14		918.79		314.65	34.25
62651000 Téléphone mobile	3 261.13		5 145.29		1 884.16	36.62
62652000 Lignes internet	5 609.92		7 422.44		1 812.52	24.42
62700000 Services bancaires et assimilé	839.85		982.60		142.75	14.53
62810000 Cotisations	13 621.23		18 050.08		4 428.85	24.54
62820000 Frais de gestion			29.23		29.23	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	16 462.18		34 030.01		17 567.83	51.62
63110000 Taxe sur les salaires	7 215.54		20 041.00		12 825.46	64.00
63330000 Participation des employeurs à	3 956.14		6 850.01		2 893.87	42.25
63512000 Taxes foncières	5 290.50		6 929.00		1 638.50	23.65
63540000 Droits d'enregistrement			210.00		210.00	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	280 220.42		418 608.60		138 388.18	33.06
64110000 Salaires, appointements, commi	212 569.19		309 032.98		96 463.79	31.21
64120000 Congés payés	123.66		3 154.00		3 030.34	96.08
64130000 Primes et gratifications	61 091.03		105 177.58		44 086.55	41.92
64140000 Indemnités transport	1 946.20		3 072.04		1 125.84	36.65
64140100 Autre indemnités	4 737.66				4 737.66	
64143000 Indemn rupture conventionnelle			5 000.00		5 000.00	100.00
64181000 VAR PROV Personnel à payer			520.00		520.00	100.00
CHARGES SOCIALES	39 539.87		148 063.47		108 523.60	73.30
64510000 Urssaf	3 195.04		90 390.64		87 195.60	96.47
64530000 Cotisations caisses de retrait	5 516.53		8 625.54		3 109.01	36.04
64532000 Réunica	13 611.25		23 371.86		9 760.61	41.76
64533000 Audiens	48.20				48.20	
64540000 Pole emploi	10 455.38		17 396.81		6 941.43	39.90
64540100 Cotisation retraite CNRACL	18.13				18.13	
64550000 Charges sociales /congés payés	263.62		2 059.00		1 795.38	87.20
64551000 VAR PROV C/S Personnel à payer			208.00		208.00	100.00
64740000 Tickets Restaurant	5 716.00		8 911.00		3 195.00	35.85
64741000 Prestation de service TR	144.00		192.00		48.00	25.00
64750000 Médecine du travail, pharmacie	1 098.96		1 442.62		343.66	23.82
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	25 506.07		29 827.41		4 321.34	14.49
68111000 Immobilisations incorporelles	4 552.91		3 747.47		805.44	21.49
68112000 Dotations aux amortissements i	20 953.16		26 079.94		5 126.78	19.66

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2020 9	31/12/2019 12	Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT	24 156.68	11 192.54	12 964.14	115.83
68173000 Dotation pour dépréciation des	24 156.68	11 192.54	12 964.14	115.83
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	6 800.00	38 000.00	31 200.00	82.11
68150000 Dotations aux provisions pour	6 800.00	38 000.00	31 200.00	82.11
AUTRES CHARGES	205 668.23	249 251.19	43 582.96	17.49
65100000 Redevances pour concessions, b	29.98		29.98	
65800000 Autres charges de gestion cour	25.75	12 686.19	12 660.44	99.80
65810000 Aide organisation	62 505.00	65 020.00	2 515.00	3.87
65820000 Aides aux comités	72 500.00	61 510.00	10 990.00	17.87
65830000 Aides à l'emploi	45 007.50	36 525.00	8 482.50	23.22
65840000 Aide aux LIGUES	25 600.00	69 290.00	43 690.00	63.05
65850000 Aides aux Clubs Sportifs		3 220.00	3 220.00	100.00
65860000 Aide aux athlètes		1 000.00	1 000.00	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 574 885.04	2 159 774.69	584 889.65	27.08
RESULTAT D'EXPLOITATION	491 312.32	156 605.08	334 707.24	213.73
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 799.17	1 670.84	128.33	7.68
76400000 Revenus des valeurs mobilières	1 799.17	1 670.84	128.33	7.68
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 799.17	1 670.84	128.33	7.68
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	390.88	863.18	472.30	54.72
66110000 Intérêts des emprunts et dette	390.88	863.18	472.30	54.72
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	390.88	863.18	472.30	54.72
RESULTAT FINANCIER	1 408.29	807.66	600.63	74.37
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	492 720.61	157 412.74	335 307.87	213.01
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	4 620.36	6 986.38	2 366.02	33.87
77120000 Amendes oubli licence	120.00	450.00	330.00	73.33
77121000 Amendes conseil de discipline		50.00	50.00	100.00
77122000 Amendes fiscales et pénales		90.00	90.00	100.00
77160000 Amendes clubs sportifs	700.00	2 050.00	1 350.00	65.85
77200000 Produits sur exercices antérie	3 800.36	4 346.38	546.02	12.56
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 620.36	6 986.38	2 366.02	33.87
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	8 867.65	2 264.02	6 603.63	291.68
67000000 Charges exceptionnelles	3 669.48	176.02	3 493.46	NS
67122000 Amendes fiscales et pénales		544.40	544.40	100.00
67200000 Charges sur exercices antérieu	5 198.17	1 543.60	3 654.57	236.76
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	25 000.00		25 000.00	
68750000 Dotations aux provisions pour	25 000.00		25 000.00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	33 867.65	2 264.02	31 603.63	NS

